

**Zestaw podręczników na rok szkolny 2024/2025**  
**w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym MANS w Łomży klasie I**  
**Rozszerzenia – j. polski, j. angielski, historia, wos, geografia/wg wyboru/**

PRZEDMIOT	AUTOR	TYTUŁ PODRĘCZNIKA	WYDAWNICTWO
<b>JEZYK POLSKI</b> Podstawa i rozszerzenie	Małgorzata Chmiel, Anna Cisowska, Joanna Kościerzyńska, Aleksandra Wróblewska	NOWE Ponad słowami cz. 1 . EDYCJA 2024. Podręcznik do języka polskiego dla klasy 1 liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony.	Nowa Era
<b>JEZYK POLSKI</b> Podstawa i rozszerzenie	Małgorzata Chmiel, Anna Cisowska, Joanna Kościerzyńska, Aleksandra Wróblewska, Helena Kusy, Anna Równy	NOWE Ponad słowami cz. 2 . EDYCJA 2024. Podręcznik do języka polskiego dla klasy 1 liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony.	Nowa Era
<b>JEZYK ANGIELSKI</b> Podstawa i rozszerzenie	Wyboru dokona nauczyciel prowadzący zajęcia na początku roku szkolnego.		
<b>JEZYK HISZPAŃSKI</b>	Olga Cruz Moya, Martyna Dicka	Todo listo podręcznik + ćwiczenie	PWN
<b>JEZYK NIEMIECKI</b>	Sylwia Mróz - Dwornikowska	Welttour Deutsch neu. cz.1. Edycja 2024. Podręcznik i zeszyt ćwiczeń.	Nowa Era
<b>FILOZOFIA</b>	Monika Bokiniec, Sylwester Zielka	Spotkania z filozofią. Edycja 2024. Podręcznik do filozofii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>HISTORIA</b> Podstawa  <b>i rozszerzenie</b>	Marcin Pawlak, Adam Szweda  Ryszard Kulesza, Krzysztof Kowalewski	Poznać przeszłość 1. Edycja 2024. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.  Zrozumieć przeszłość 1. Edycja 2024. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Nowa Era

<b>BIZNES I ZARZĄDZANIE</b>	Zbigniew Makiela, Tomasz Rachwał	Krok w biznes zarządzanie 1. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>BIOLOGIA</b>	Anna Helmin, Jolanta Holeczek	NOWA Biologia na czasie cz.1. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>CHEMIA</b>	Romuald Hassa, Aleksandra i Janusz Mrzigod	NOWA To jest chemia 1. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>FIZYKA</b>	Marcin Braun, Weronika Śliwa	NOWE Okryć fizykę cz.1. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>MATEMATYKA</b>	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Jerzy Janowicz	Nowa Matematyka 1. Edycja 2024. Podręcznik do matematyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>INFORMATYKA</b>	Janusz Mazur, Paweł Perekietka, Zbigniew Talaga, Janusz S. Wierzbicki	NOWA Informatyka na czasie 1. Edycja 2024. Podręcznik do nauki informatyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA</b>	Jarosław Słoma	Żyję i działam bezpiecznie. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>RELIGIA</b>	Ks. Dr K. Mielnicki, E. Kondrak, E. Parszewska	Szczęśliwi, którzy żyją wolnością. Podręcznik do religii dla klasy 1 liceum i technikum.	Jedność
<b>GEOGRAFIA Podstawa i rozszerzenie</b>	Roman Malarz, Marek Więckowski Roman Malarz, Marek Więckowski, Paweł Kroh	NOWE Oblicza geografii cz. 1. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy + ćwiczenia. Zakres rozszerzony+ ćwiczenia.	Nowa Era
<b>WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE</b>	Teresa Król	Wędrując ku dorosłości. Podręcznik do wychowania do życia w rodzinie dla liceum ogólnokształcącego, technikum, szkoły branżowej I stopnia.	Rubikon
<b>WIEDZA O SPOŁECZEŃSTWIE Rozszerzenie</b>	Sławomir Drlelich, Arkadiusz Janicki, Justyna Kięczkowska, Jerzy Komorowski, Ewa Martinek, Arkadiusz Peisert	W centrum uwagi 1. Edycja 2024. Podręcznik. Zakres rozszerzony.	Nowa Era

**Podręczniki z języków obcych nowożytnych są zakupywane na początku roku szkolnego, w zależności od wyboru II języka nowożytnego przez uczniów .**

**Podręczniki z Wychowania do życia w rodzinie są zakupywane na początku roku szkolnego na podstawie deklaracji uczestnictwa uczniów w zajęciach.**

**Zestaw podręczników na rok szkolny 2024/2025**  
**w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym MANS w Łomży klasy II**  
**Rozszerzenia – j. polski, j. angielski, historia, geografia/wg wyboru/**

PRZEDMIOT	AUTOR	TYTUŁ PODRĘCZNIKA	WYDAWNICTWO
<b>JEZYK POLSKI</b> <b>Podstawa i rozszerzenie</b>	Małgorzata Chmiel, Anna Cisowska, Joanna Kościerzyńska, Helena Kusy, Anna Równy, Aleksandra Wróblewska	Ponad słowami 2. Edycja 2024. Podręcznik do języka polskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony. Część 1	Nowa Era
<b>JEZYK ANGIELSKI</b> <b>Podstawa i rozszerzenie</b>	Marta Rosińska, Lynda Edwards	New Password B1	Macmillan
<b>JĘZYK HISZPAŃSKI</b>	Kontynuacja podręcznika – klasa II.		
<b>HISTORIA</b> <b>Podstawa</b>  <b>i rozszerzenie</b>	Adam Ucharski, Aneta Niewęgłowska, Anna Łaskiewicz, Stanisław Roszak  Paweł Klint	Poznać przeszłość 1. Edycja 2024. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy – kontynuacja.  Zrozumieć przeszłość 2. Edycja 2024. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Nowa Era
<b>HISTORIA</b> <b>I TERAŻNIEJSZOŚĆ</b>	Izabella Modzelewska – Rysak, Leszek Rysak	Historia i terażniejszość cz.2. Podręcznik dla liceum i technikum. Zakres podstawowy.	WSiP
<b>GEOGRAFIA</b> <b>Podstawa</b>  <b>i rozszerzenie</b>	Tomasz Rachwał, Radosław Uliszak, Krzysztof Wiedermann, Paweł Kroh  Tomasz Rachwał, Wioletta Kilar	Oblicza geografii 2. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.  Oblicza geografii 2. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Nowa Era

<b>BIOLOGIA</b>	Anna Helmin, Jolanta Holeczek	Biologia na czasie 2. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>CHEMIA</b>	Rom Romuald Hassa, Aleksandra, Janusz Mrzigod	To jest chemia 2. Edycja 2024. Chemia ogólna i nieorganiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Podręcznik ze zbiorem zadań.	Nowa Era
<b>FIZYKA</b>	Marcin Braun, Weronika Śliwa	Odkryć fizykę 2. Edycja 2024. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>MATEMATYKA</b>	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Joanna Czarnowska, Grzegorz Janocha, Dorota Ponczek	MATeMATyka 2. Edycja 2024. Podręcznik do matematyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>INFORMATYKA</b>	Janusz Mazur, Paweł Perekietka, Zbigniew Talaga, Janusz S. Wierzbicki	Informatyka na czasie 2. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>PODSTAWY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI</b>	Zbigniew Makiela, Tomasz Rachwał	Krok w przedsiębiorczość. Podręcznik do podstaw przedsiębiorczości dla szkół ponadpodstawowych.	Nowa Era
<b>RELIGIA</b>	Ks. Dr K. Mielnicki, E. Kondrak	Szczęśliwi, którzy żyją wiarą 2.	Jedność
<b>JĘZYK POLSKI Podstawa i rozszerzenie</b>	Anna Cisowska, Joanna Kościerzyńska, Helena Kusy, Anna Równy, Aleksandra Wróblewska	Ponad słowami 2. Edycja 2024. Podręcznik do języka polskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony. Część 2	Nowa Era

**Zestaw podręczników na rok szkolny 2024/2025**  
**w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym MANS w Łomży klasie III**  
**Rozszerzenia – j. polski, j. angielski, geografia, historia/wg wyboru/**

<b>PRZEDMIOT</b>	<b>AUTOR</b>	<b>TYTUŁ PODRĘCZNIKA</b>	<b>WYDAWNICTWO</b>
<b>JEZYK POLSKI</b> <b>Podstawa i rozszerzenie</b>	Joanna Kościerzyńska, Anna Cisowska, Małgorzata Chmiel, Aleksandra Wróblewska, Małgorzata Matecka, Anna Równy, Joanna Ginter	Ponad słowami. Klasa 3. Edycja 2024. Podręcznik do języka polskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony. Część 1	Nowa Era
<b>JEZYK POLSKI</b> <b>Podstawa i rozszerzenie</b>	Joanna Kościerzyńska, Anna Cisowska, Małgorzata Chmiel, Aleksandra Wróblewska, Małgorzata Matecka, Anna Równy, Joanna Ginter	Ponad słowami. Klasa 3. Edycja 2024. Podręcznik do języka polskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony. Część 2	Nowa Era
<b>JEZYK ANGIELSKI</b> <b>Podstawa i rozszerzenie</b>	Kontynuacja podręcznika - klasa III.		
<b>JEZYK HISZPAŃSKI</b>	Kontynuacja podręcznika - klasa III.		
<b>HISTORIA</b> <b>Podstawa</b>	Jarosław Kłaczko, Anna Łaskiewicz, Stanisław Roszak	Poznać przeszłość 3. Edycja 2024. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>i rozszerzenie</b>	Aneta Niewęglowska, Tomasz Krzemiński	Poznać przeszłość 3. Edycja 2024. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	

<p><b>GEOGRAFIA</b> <b>Podstawa</b></p> <p><b>i rozszerzenie</b></p>	<p>Czesław Adamiak, Anna Dubownik, Marcin Świtoniak, Marcin Nowak, Barbara Szyda</p> <p>Marcin Świtoniak, Teresa Wieczorek, Roman Malarz, Tomasz Karasiewicz, Marek Wkięckowski</p>	<p>Oblicza geografii 3. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.</p> <p>Oblicza geografii 3. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.</p>	<p>Nowa Era</p>
<p><b>BIOLOGIA</b></p>	<p>Jolanta Holeczek</p>	<p>Biologia na czasie 3. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.</p>	<p>Nowa Era</p>
<p><b>PODSTAWY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI</b></p>	<p>Zbigniew Makiela, Tomasz Rachwał</p>	<p>Krok w przedsiębiorczość. Podręcznik do podstaw przedsiębiorczości dla szkół ponadpodstawowych.</p>	<p>Nowa Era</p>

<b>CHEMIA</b>	Rom Romuald Hassa, Aleksandra i Janusz Mrzigod	To jest chemia 3. Edycja 2024. Chemia ogólna i nieorganiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Podręcznik ze zbiorem zadań.	Nowa Era
<b>FIZYKA</b>	Marcin Braun, Weronika Śliwa	Odkryć fizykę 3. Edycja 2024. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>MATEMATYKA</b>	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Joanna Czarnowska, Grzegorz Janocha, Jolanta Wesołowska	MATeMATyka 3. Edycja 2024. Podręcznik do matematyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>INFORMATYKA</b>	Janusz Mazur, Paweł Perekietka, Zbigniew Talaga, Janusz S. Wierzbicki	Informatyka na czasie 3. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>RELIGIA</b>	Ks. Dr K. Mielnicki, E. Kondrak	Szczęśliwi , którzy żyją nadzieją 3.	Jedność

**Zestaw podręczników na rok szkolny 2024/2025**  
**w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym MANS w Łomży klasy IV**  
**Rozszerzenia – j. polski, j. angielski, geografia, historia/wg wyboru/**

<b>PRZEDMIOT</b>	<b>AUTOR</b>	<b>TYTUŁ PODRĘCZNIKA</b>	<b>WYDAWNICTWO</b>
<b>JEZYK POLSKI</b> <b>Podstawa i rozszerzenie</b>	Joanna Kościerzyńska, Anna Cisowska, Małgorzata Chmiel, Aleksandra Wróblewska, Małgorzata Matecka, Joanna Ginter, Joanna Baczyńska - Wybrańska	Ponad słowami. Klasa 4. Edycja 2024. Podręcznik do języka polskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony.	Nowa Era
<b>JEZYK ANGIELSKI</b> <b>Podstawa i rozszerzenie</b>	Kontynuacja podręcznika - klasa IV.		
<b>JEZYK HISZPAŃSKI</b>	Kontynuacja podręcznika - klasa IV.		
<b>HISTORIA</b> <b>Rozszerzenie</b>	Robert Śniegocki, Agnieszka Zielińska	Poznać przeszłość 4. Edycja 2024. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Nowa Era
<b>GEOGRAFIA</b> <b>Rozszerzenie</b>	Tomasz Rachwał, Czesław Adamiak, Marcin Świtoniak, Paweł Kroh	Oblicza geografii 4. Edycja 2024. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Nowa Era
<b>MATEMATYKA</b>	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Joanna Czarnowska, Jolanta Wesołowska	MATeMATyka 4. Edycja 2024. Podręcznik do matematyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era
<b>RELIGIA</b>	Ks. Dr K. Mielnicki, E. Kondrak	Szczęśliwi, którzy żyją pełnią życia.	Jedność

**Dopuszczam w/w podręczniki do użytku w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym Liceum Ogólnokształcącym MANS w Łomży po uzyskaniu pozytywnej opinii na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 19.06.2024 r.**

